
Sprawozdanie merytoryczne z działalności Zarządu IV kadencji Stowarzyszenia Bears of Poland za lata 2016 – 2019

Podczas Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Bears of Poland, w Gosławicach, 28 maja 2016 roku, powołany został nowy zarząd IV kadencji w składzie Marcin Zamorowski – prezes zarządu, Rafał Pisarek – Wiceprezes Zarządu, Grzegorz Grzelczyk – Skarbnik Zarządu, Paweł Olek – Sekretarz Zarządu oraz Bartłomiej Graboś – Członek Zarządu.

W trakcie trzech lat kadencji nastąpiła dwukrotna zmiana na stanowisku Sekretarza Zarządu. W 2016 roku zrezygnował Paweł Olek, w jego miejsce, w trybie kooptacji do zarządu na stanowisko sekretarza powołany został Adam Mikuszewski. Rezygnacja Adama Mikuszewskiego nastąpiła w roku 2018. Od maja 2018 na stanowisku Sekretarza Zarządu zasiada Bartłomiej Kajdas.

W trakcie kadencji Zarząd spotykał się średnio co dwa tygodnie na telekonferencjach omawiając bieżące działania Stowarzyszenia oraz planując kolejne. Z każdego spotkania sporządzane są protokoły.

W okresie od Zebrania Walnego Stowarzyszenia w Gosławicach następowały dynamiczne zmiany wśród ilości członków Stowarzyszenia. W



Stowarzyszenie Bears of Poland

Zarejestrowane w Sądzie Rejonowym dla M. st. Warszawy,
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS:0000344561 NIP:7010214491 Regon:14214742800000

maju 2016 roku Stowarzyszenie Bears of Poland miało 135 członków z opłaconą składką. Na dzień 5 czerwca 2019 roku w Stowarzyszeniu jest 149 członków zwyczajnych i 2 członków honorowych, w tym 93 członków z opłaconą składką członkowską.

Co rok, w „długi weekend czerwcowy” związany ze świętem Bożego Ciała, odbywa się **Bear Złot** (od 2018 roku noszący nazwę Bear Campu). Złoty odbywały się odpowiednio w Sielpi (2017), Tresnej (2018) i, w najbliższym czasie, w Skowronkach, na Mierzei Wiślanej. Od Campu w Tresnej imprezy te współorganizowane są z Fundacją Refform i Grupą Multi Fetish Poland. Anonimowa ankieta zorganizowana po treśnieńskim Campie pozwoliła stwierdzić, że takie połączenie uczestnikom pasuje i są chętni to powtarzać, dlatego w 2019 roku w Skowronkach odbywać się będzie XI Bear & V Fetish Camp.

Wybory Mr. Bear Poland - największa impreza polskiej społeczności Bears w trakcie tego okresu odbyły się trzykrotnie. W 2016 roku tytuł Mr. Bear Poland 2017 został Adam z Wrocławia, natomiast Vice Mr. Bear Poland 2017 został Rafał z Poznania. W 2017 roku tytuł Mr Bear Poland 2018 zdobył Adam z Warszawy, a tytuł Vice Mr. Bear Poland 2018 – Grzegorz z Nowego Sącza. W 2018 roku z tytułem Mr. Bear Poland 2019 został Tom z Wrocławia, a Vice Mr. Bearem Maciej z Krakowa. W trakcie ostatnich wyborów, w 2018 roku, powstała inicjatywa zorganizowania wspólnego miejsca noclegowego dla uczestników imprezy. Takie rozwiązanie pozwoliło na jeszcze większą

integrację środowiska i spotkało się z życzliwym, żeby nie powiedzieć entuzjastycznym przyjęciem gości imprezy.

W trakcie IV kadencji ustalił się również kalendarz innych weekendowych imprez Stowarzyszenia, które odbywały się, średnio co dwa miesiące, w różnych częściach Polski. Misiowy Kalendarz rozpoczyna się w lutym wrocławskimi **Valemiškami**, następnie, w kwietniu (od 2019 roku, wcześniej w trakcie Parady Równości), w Warszawie organizowana jest **Bearsawa**, w trakcie której odbywają się (również od tego roku) wybory **Mr Chaser Poland**. W kwietniu 2019 tytuł pierwszego Mr Chaser Poland 2019 zdobył Andrzej z Siemianowic Śląskich. Czerwiec to **Bear & Fetish Camp** – czterodniowa impreza mobilna. W sierpniu odbywał się trójmiejski **Ambear**, we wrześniu **Bearweekend Katowice – Pożegnanie Mr. Bear** oraz łódzki **Bearathon – Miški w Poszukiwaniu Światała – LFM**, w październiku **Wybory Mr. Bear Poland** w Poznaniu, a w grudniu krakowskie **Miśkołajki**. Poza dużymi, weekendowymi imprezami w ramach integracji odbywają się również regularnie lokalne imprezy – tzw. Misiospędy lub Misiowiska. Tego typu imprezy odbywają się m.in. Chorzowie, Krakowie, Poznaniu, Trójmieście, Warszawie i Wrocławiu, ale BoP patronuje również londyńskim misiospędom.

Ostatnie lata obfitują w Marsze Równości organizowane w całej Polsce. W 2018 roku odbyło się ich piętnaście, w roku 2019 planowanych jest dwadzieścia (Koszalin, Gniezno, Łódź, Bydgoszcz, Kraków, Trójmiasto, Zielona Góra, Warszawa, Olsztyn, Częstochowa, Białystok, Rzeszów, Opole, Poznań, Kielce, Katowice, Szczecin, Toruń, Lublin i Wrocław – informacja wg



Stowarzyszenie Bears of Poland

Zarejestrowane w Sądzie Rejonowym dla M. st. Warszawy,
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS:0000344561 NIP:7010214491 Regon:14214742800000

mnw.org.pl na dzień 4 czerwca 2019). Grupa wolontariuszy Stowarzyszenia Bears of Poland **Misie na Marszach** czynnie uczestniczy w większości w nich wspierając organizatorów, promując Stowarzyszenie i walcząc w naszym imieniu o równość. W skład grupy wchodzi lub wchodził Darek, Jacek, Bartek, Bartek, Paweł, Rafał. Zarząd wspiera wolontariuszy dostarczając misiove gadzety, m.in. przypinki, chorągiewki, flagi i wizytówki i ulotki informacyjne Stowarzyszenia. Należy również dodać, że większość grafik używanych zarówno na stowarzyszeniowych gadżetach, na stronie internetowej i social-mediach Stowarzyszenia to dzieła Andrzeja i Tomka.

W grudniu 2018 roku strona Stowarzyszenia <https://bearsofpoland.pl/> w nowej szacie graficznej ujrzała światło dzienne. Poza poprawą walorów estetycznych i jej przejrzystości, strona stała się przyjazna dla użytkowników internetu w smartfonach. Na stronie, jak do tej pory, możecie znaleźć informacje o nadchodzących i minionych wydarzeniach oraz informacje o Stowarzyszeniu Bears of Poland. Istnieje również możliwość opłacenia składki członkowskiej (przy pomocy PayPal-a). W najbliższym czasie na stronie Stowarzyszenia pojawi się również sklepik, gdzie można będzie kupić BoP-owe gadzety, takie jak kubki, koszulki, smycze czy kalendarze. Nie udałoby się to bez wolontariackiej pracy Damiana. Dzięki pomocy Rafała trwają intensywne prace nad programem - bazą danych do ewidencji członków i składek członkowskich.

Przez te trzy lata Stowarzyszenie miało okazję nawiązać współpracę z wieloma lokalnymi, ogólnopolskimi i międzynarodowymi stowarzyszeniami,



Stowarzyszenie Bears of Poland

Zarejestrowane w Sądzie Rejonowym dla M. st. Warszawy,
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS:0000344561 NIP:7010214491 Regon:14214742800000

grupami i organizacjami wspierającymi osoby LGBTQ, osoby niepełnosprawne czy wykluczone. Szczególnie ważna jest współpraca z Fundacją Refform i Grupą Multi Fetish Poland – współorganizatorami zeszło- i tegorocznych Bear & Fetish Campów, Stowarzyszeniu POZYTYWNI W TĘCZY, dzięki któremu BoP ma szansę zbierać 1%, Federacją Znaki Równości, która w 2019 roku założyła w Krakowie Centrum Osób LGBTQ DomEQ, Stowarzyszeniu Jeden Świat, Fundacji Kapitan Światelko, OutFilmowi, ale również Festiwalowi Tallinn Bearty – organizatorom konferencji Talking Bears czy najnowszemu partnerowi – Bear Carnival – organizatorowi BEAR CAMP na Gran Canari.

Stowarzyszenie wspiera również szereg akcji, m.in. kampanię N=N: Niewykrywalny=Niezakażający, której celem jest edukacja profilaktyczna HIV/AIDS, działania wspierające destygmatyzację osób żyjących z HIV/AIDS oraz zwiększenie świadomości społecznej w zakresie niedawno opublikowanych wyników wieloletnich badań PARTNER2 na parach homoseksualnych HIV+/HIV-. Współzałożycielem i twarzą kampanii N=N jest Tom – Mr. Bear Poland 2019.

Na dzień 5 czerwca 2019 Zarząd Stowarzyszenia oświadcza, że wszelkie sprawy administracyjne, w tym dokumentacja sprawozdawcza do Urzędu Skarbowego i Krajowego Rejestru Sądowego są uregulowane i aktualne oraz zgodne z przepisami prawa.

Szczegółowe informacje o aktualnej działalności Stowarzyszenia i Zarządu Bears of Poland znajdują się na stronie www.stowarzyszenia.